
UCHWAŁA NR 974 / 2020
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 6 października 2020 r.

w sprawie ustalenia usytuowania punktów nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu łódzkiego 
wschodniego i zawarcia porozumień z Gminą Andrespol, Gminą Koluszki, Gminą 
Tuszyn i Gminą Rzgów w związku z realizacją przez Powiat Łódzki Wschodni zadania 
zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
w 2021 roku

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 8 ust. 1-3 i 10 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 
5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 
oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 294; Dz. U. z 2018 r. poz. 1467 oraz z 2020 r. 
poz. 875 i poz. 1086) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W związku z realizacją przez Powiat Łódzki Wschodni zadania zleconego 
z zakresu administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym nieodpłatnej mediacji 
w 2021 roku i obowiązkiem utworzenia 3 punktów, w których będą one udzielane 
w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu w każdym z nich, ustala się usytuowanie tych 
punktów w sposób następujący:
1) jeden punkt mobilny działający przez 4 dni w tygodniu na terenie gminy Koluszki, przez 

1 dzień w tygodniu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łodzi;
2) jeden punkt mobilny działający przez 3 dni w tygodniu na terenie gminy Andrespol, przez 

1 dzień w tygodniu w gminie Tuszyn i przez 1 dzień w tygodniu na terenie gminy 
Koluszki;

3) jeden punkt mobilny działający przez 3 dni w tygodniu na terenie gminy Rzgów 
i przez 2 dni w tygodniu na terenie gminy Tuszyn.

2. Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej usytuowanego na terenie gminy 
Koluszki i w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łodzi Powiat planuje powierzyć organizacji 
pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego wyłonionej w otwartym 
konkursie ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), która zapewni udzielanie 
nieodpłatnej pomocy prawnej, w tym nieodpłatnej mediacji na podstawie umowy zawartej 
z Powiatem.

3. Prowadzenie mobilnego punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
usytuowanego na terenie gminy Andrespol, gminy Tuszyn oraz na terenie gminy Koluszki 
Powiat planuje powierzyć organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku 
publicznego wyłonionej w otwartym konkursie ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1057), która zapewni świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym 
nieodpłatnej mediacji na podstawie umowy zawartej z Powiatem.



4. W mobilnym punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej usytuowanym na terenie gminy 
Tuszyn oraz gminy Rzgów nieodpłatnej pomocy prawnej, w tym nieodpłatnej mediacji będą 
udzielali radcy prawni lub adwokaci na podstawie umowy zawartej z Powiatem.

§ 2. 1. W celu realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej 
polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczeniu nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego w 2021 roku Powiat zawrze z Gminą Andrespol, Gminą 
Koluszki, Gminą Tuszyn i Gminą Rzgów stosowne porozumienia w sprawie utworzenia 
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

2. Porozumienia, o których mowa w ust. 1, określać będą w szczególności:
1) wykaz planowanych dyżurów na terenie gminy zawierający:

a) dni oraz, jeżeli to możliwe, godziny, w których planuje się dyżury,
b) informację, czy dyżur przeznaczony będzie na udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej, czy świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,
c) informację o rodzaju podmiotu udzielającego nieodpłatnej pomocy prawnej 

lub świadczącego nieodpłatne poradnictwo obywatelskie podczas dyżurów,
d) preferowaną specjalizację dyżurów, o ile stwierdzono potrzebę określenia 

specjalizacji,
e) adresy lokali, w których planuje się dyżury;

2) zasady współpracy w zakresie zapewnienia warunków lokalowych i urządzeń 
technicznych podmiotom udzielającym nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub świadczącym nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

§ 3. Do podpisania porozumień, o których mowa w § 2 ust. 1, upoważnia się:

1) Pana Andrzeja Opalę - Starostę Łódzkiego Wschodniego;
2) Panią Ewę Gładysz - Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Łodzi w terminie 7 dni od daty jej podjęcia i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Starosta - Andrzej Opala

Wicestarosta - Ewa Gładysz

Członek Zarządu - Paweł Pomorski

Członek Zarządu - Marta Stasiak

Członek Zarządu — Klaudia Zaborowska - Gorzkiewicz


